2

	    UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ Y TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /SYT-NVD
	Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025

	V/v thu hồi số tiếp nhận
Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

	Kính gửi:

	- Các cơ sở kinh doanh dược và mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh;
- UBND các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 1170/QĐ-SYT ngày 27 tháng 10 năm 2025 của Sở Y tế tỉnh Tây Ninh về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm; các Quyết định của Sở Y tế tỉnh Phú Thọ về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm: các Quyết định số 1314, 1315/QĐ-SYT ngày 23 tháng 10 năm 2025; Quyết định số 2224/QĐ-SYT ngày 24 tháng 10 năm 2025 của Sở Y tế thành phố Hà Nội về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm;  và Quyết định số 873/QĐ-SYT ngày 23 tháng 10 năm 2025 của Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm.
[bookmark: _Hlk203852011]Để bảo đảm an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế thông báo:
1. Thực hiện thu hồi trên toàn tỉnh:
1.1. Thu hồi 03 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế tỉnh Tây Ninh cấp cho các cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm.
1.2. Thu hồi 02 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế tỉnh Phú Thọ cấp cho các cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm.
1.3. Thu hồi 60 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế thành phố Hà Nội cấp cho các cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm.
(Có Phụ lục danh mục chi tiết đính kèm).
1.4. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm của Công ty TNHH Thành Sơn (địa chỉ cơ sở: Tổ 9, xã Phương Độ, thành phố Hà Giang, tỉnh Hà Giang; nay là tổ dân phố 35, phường Hà Giang 1, tỉnh Tuyên Quang)[footnoteRef:2]; Số Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm: 05/GCN-SXMP do Sở Y tế tỉnh Hà Giang cấp ngày 05/10/2023. [2:  Theo Quyết định số 873/QĐ-SYT ngày 23 tháng 10 năm 2025 của Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang ]

Lý do thu hồi: Công ty có đơn đề nghị xin dừng sản xuất mỹ phẩm do nâng cấp và mở rộng nhà xưởng sản xuất.
[bookmark: _Hlk203851469]2. Các cơ sở kinh doanh dược và mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh không mua, bán các sản phẩm mỹ phẩm nêu trên. Công ty Cổ phần Dược - VTYT Kon Tum có trách nhiệm sao gửi Công văn này cho các cơ sở bán lẻ thuốc thuộc đơn vị quản lý thực hiện việc thu hồi theo quy định. Các cơ sở kinh doanh dược và mỹ phẩm khác tự tổ chức kiểm tra, phát hiện và thu hồi sản phẩm, đem trả lại nhà cung cấp.
3. Kính đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu thông báo đến các cơ sở kinh doanh dược và mỹ phẩm trên địa bàn không mua, bán các sản phẩm nêu trên.
Sở Y tế thông báo đến các cơ quan, đơn vị quản lý, các cơ sở kinh doanh dược và mỹ phẩm biết, khẩn trương thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở (b/c);
- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVD(Dương).
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến